
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200051313 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200051313

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
27

1 
de

l 2
7/

12
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara 1/S/2021

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico

II, sede in Napoli al Corso Umberto I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33,

telefono: 081-2532757, indirizzo pec: garecontratti- s@pec.unina.it;

indirizzo internet www.unina.it,

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:

Organismo di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca;

3. CPV: 71356000-8 Servizi tecnici;

4. Codice NUTS: ITF33, luogo di esecuzione: Napoli;

5. Oggetto dell’appalto: Gara 1/S/2021 - Servizi di ingegneria ed

architettura di progettazione di fattibilità tecnico/economica, progettazione

definitiva, progettazione esecutiva, coordinatore per la sicurezza in

progettazione, rilievi in sito in 5 lotti, CIG. LOTTO 1 CIG: 8726668240, CUI:

S00876220633202000003; CIG. LOTTO 2 CIG 8726792892; CUI:

S00876220633202000004; CIG.LOTTO3 CIG 8726872A96; CUI: S00876220633202000005;

CIG. LOTTO 4 CIG 8726913C6B; CUI S00876220633202000009; CIG. LOTTO 5 CIG

8726949A21; CUI: S00876220633202100026; Importo soggetto a ribasso per

ciascun lotto oltre oneri previdenziali e assistenziali e IVA, oneri per la

sicurezza derivanti da rischi interferenti pari a zero come di seguito

riportato: per il lotto n. 1 €. 110.335,47; per il lotto n. 2 €. 117.486,21;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
27

1 
de

l 2
7/

12
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

per il lotto n. 3 €. 176.473,14; per il lotto n. 4 €. 117.486,21; per il

lotto n. 5 €. 241.781,20

6. Tipologia di procedura: Procedura aperta telematica ai sensi del combinato

disposto degli artt. 40 e 58 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.;

7. Criterio di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 95 comma 3, lett. b) del D.

Lgs. 50/16 e s.m.i. criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

8. Data di conclusione dei contratti a seguito della decisione di

aggiudicazione: a seguito del Decreto del Direttore Generale n. 801 del

01/08/2022: LOTTO n. 1: Contratto Rep. n. n. 10791 del 01/12/2022; LOTTO n.

2: Contratto Rep. n. 10789 del 01/12/2022; LOTTO n. 3: Contratto Rep. n.

10787 del 24/11/2022; LOTTO n. 4: Contratto Rep. n. 10788 del 24/11/2022;

LOTTO n. 5: Contratto Rep. n. 10790 del 01/12/2022;

9. Numero di offerte pervenute: 23, ricevute attraverso il sistema telematico

www.acquistinretepa.it;

10. Aggiudicatari e ragioni della scelta: per il LOTTO N. 1 - 1306.MEZ08S -

Servizi dell'ingegneria ed architettura per 1306.MEZ08L - Restauro della

copertura del museo zoologico nel Collegio Massimo dei Gesuiti – Complesso di

Via Mezzocannone n. 8 - Progetto definitivo/esecutivo: RTI B5 S.r.l.

(Mandataria)/Ing. Cristiano Francesco, Studio Associato di Ingegneria e

Architettura Cristiano (Mandanti), alle condizioni di cui agli atti di gara,

all’offerta tecnica ed all’offerta economica per un tempo offerto pari a 120

giorni e per un importo pari ad €. 82.751,60 oltre cassa di Previdenza 4% ed

IVA 22%, oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero, per un

totale di €. 104.995,23; per il LOTTO N. 2 - AOU00.1606S - Servizi

dell'ingegneria ed architettura per AOU00.1606L - Lavori di ristrutturazione

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
27

1 
de

l 2
7/

12
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

delle aule dell'edificio n. 14 - Complesso Cappella Cangiani - 2° Policlinico

– Progetto di fattibilità tecnico economica/definitivo/esecutivo: RTI

Costituendo POSTORINO & ASSOCIATES ENGINEERING SRL (Mandataria)/Ing. ROBERTO

POSTORINO, GIUSEPPE CACCIAPUOTI, INGEGNERE ANTONIO PONTICELLI (Mandanti),

alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica ed all’offerta

economica per un tempo offerto pari a 120 giorni e per un importo pari ad €

88.114,66 oltre cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%, oneri per la sicurezza da

rischi interferenti pari a zero, per un totale di € 111.799,88; per il LOTTO

N. 3 - CLAU0.1610S - Servizi dell'ingegneria ed architettura per CLAU0.1610L

- Interventi di adeguamento dell'impianto elettrico a servizio di vari

edifici del complesso di Via Claudio - Complesso Biennio Ingegneria –

Progetto di fattibilità tecnico economica/definitivo/esecutivo: ARKINGEO

ENGINEERING SRL, alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta

tecnica ed all’offerta economica per un tempo offerto pari a 120 giorni e per

un importo pari ad € 132.001,91 oltre cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%,

oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero, per un totale di €

167.484,02; per il LOTTO N. 4 - AOU11.1912S - Servizi dell'ingegneria ed

architettura per AOU11.1912L - Lavori di ristrutturazione ed adeguamento del

corpo aula 11F - Complesso di Cappella dei Cangiani - 2° Policlinico –

Progetto di fattibilità tecnico economica/definitivo/esecutivo: Di GIROLAMO

ENGINEERING S.R.L, alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta

tecnica ed all’offerta economica per un tempo offerto pari a 120 giorni e per

un importo pari ad € 80.001,06 oltre cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%, oneri

per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero, per un totale di €

101.505,34; per il LOTTO N. 5 - MSA00.2206S - Servizi dell'ingegneria ed

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
27

1 
de

l 2
7/

12
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

architettura per MSA00.2206L - Lavori di efficientamento energetico e

miglioramento tecnologico relativo agli edifici 2, 3, 5A, 5B, 6 e 8° presenti

nel Complesso Universitario di Monte Sant’ Angelo - PRIMO STRALCIO – Progetto

di fattibilità tecnico economica/definitivo/esecutivo: RTI Costituendo GPA

SRL(Mandataria)/Ing. LUIGI PASSANTE (Mandante), alle condizioni di cui agli

atti di gara, all’offerta tecnica ed all’offerta economica per un tempo

offerto pari a 120 giorni e per un importo pari ad € 198.260,58 oltre cassa

di Previdenza 4% ed IVA 22%, oneri per la sicurezza da rischi interferenti

pari a zero, per un totale di € 251.553,03;

11. Subappalto: LOTTO n. 1: il RTI Costituendo B5 S.r.l. (Mandataria)/Ing.

Cristiano Francesco, Studio Associato di Ingegneria e Architettura Cristiano

(Mandanti) intende subappaltare conformemente a quanto dichiarato in sede di

gara; LOTTO n. 2: il RTI Postorino & Associates Engineering S.r.l.

(Mandataria)/Ing. Roberto Postorino, Giuseppe Cacciapuoti, Ingegnere Antonio

Ponticelli, (mandanti) non intende subappaltare; LOTTO n. 3: la Società

Arkingeo Engineering S.r.l. non intende subappaltare; LOTTO n. 4: la Società

Di Girolamo Engineering S.R.L. non intende subappaltare; LOTTO n. 5: RTI GPA

S.r.l. (Mandataria)/Ing. Luigi Passante (mandante) intende subappaltare

conformemente a quanto dichiarato in sede di gara;

12. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale

Amministrativo Regionale per la Campania, Piazza Municipio 64, 80133 Napoli;

per la presentazione del ricorso cfr. art. 120 del D. Lgs. N. 104 del 2010,

così come modificato dall’art. 204 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.;

13. Riferimenti precedenti pubblicazioni in GUUE e GURI: bando GUUE n. 2021/S

128-339752, pubblicato in data 06/07/2021; bando GURI pubblicato nella Serie

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
27

1 
de

l 2
7/

12
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Speciale - Contratti Pubblici n. 78 del 09/07/2021; avviso GUUE n. 2022/S

243-699222 del 16/12/2022.

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

2/
27

1 
de

l 2
7/

12
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla


